UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemerologivm Ecclesiastio-Rubricisticum Novum

Halden, Johann Baptist

Brixinæ, 1717

Titulus VII. Singularia Festorum Mensis Julij, qui habet dies XXXI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39937

tantum requirunt, ut non sit una ex impeditis Festo 9. Lctionum.

At Dices: per hoc quod juxta Rubr. X. Gen. & haecenus dicta, si plura Festa 9. Lctionum transferenda sint, prius transferri debeat Duplex, quam Semiduplex, & inter plura Duplicia id, quod magis est solenne &c, nondum satis responsum esse ad praesens Dubium, ac Quaestum, in eo versans: An Commemoratio S. Pauli in Casu, quo transferri debet, praefenda sit alijs Festis

jam prius translatis, adeoque comparanda sit Duplicibus majoribus an verò minoribus? R. Cum Commemoratio S. Pauli in 2. Junii speris concurrens cum duplici transferri (Die nempe Octava Nativitatis Joann. Baptistae) cum hoc die Vesperas, sufficienter colligi, et quoad hoc aequiparari Duplicibus lummodo minoribus, atque adeo juxta Translationem regulandam juxta Rubric. X. saepius allegata de Translat. Fest. n. 7.

TITULUS VII.

Singularia Festorum Mensis Julij, qui habet dies XXXI.

2. **D**IES OCTAVA NATIVIT. S. JOANN. BAPT. Duplex min. Col. Alb. Officium (nisi hodie occurrat dies Octava Corporis Christi, aut alicubi Festum altioris Ritus v.g. Dedicatio Ecclesiae) dic. in Die Octava S. Joann. ut in Festo, exceptis Lctionibus, quae in I. Noct. dicuntur de Script. occurrente, nisi ponendum sit Initium alicujus Libri Regum nondum positum, uti contrigit 1704. quò Directorium Rom. hac Nocte posuit Initium Libri 3. Regum ex Dominica 7. post Pentecost. quã ob occurrens in ea Festum SS.

Petri, & Pauli poni eò anno non poterat. In II. Nocturno legitur prout norantur in propr. loco. III. Noct. dicuntur, ut in die Festi nisi illae, quae alioqui Secunda, aut quarta die infra Octavam leguntur erant ex S. Ambrosio, ob occurrentem in alterutra illarum Dominica, aut Festum loci particularis, legi non quiverint: tunc enim in die Octava S. Joannis (si hodie fiat de ea) III. Noct. legi poterunt ad variationem, & ad libitum ex eodem S. Ambrosio illae, quae ob dictam Casum nondum sunt lectae alterutra illarum Dierum

Verum, ut hic monet Gavantus, Arnaldus, & est conforme Rutilio Octavarij Romani Tit. 26. de laudibus in fine. In Laud. fit Commemoratio. Octava SS. Petri, & Pauli per Antiph: Gloriosi Princeps Terra &c. ac Vers. In omnem Terram &c. Oratio (DEUS, qui &c) uti in eorum Festo. Quod si dies Octava S. Joann. incidit in Dominicam, fit etiam de illa, & quidem ante Commemorationem de Apostolis, in utrisque Vesperis, Laudibus, ac Missa Commemoratio, cum 9. de Homil. ejusdem Dominicæ Lectione in Officio, ac ult. de eadem Dominicâ Evangelio in Missa; quæ dicitur, uti in Festo, utramque cum Commemoratione SS. Apostolorum ex Missa Festi, nec non cum Credo (non tantum ob Dominicam, sed etiam ob occurrentem Octavam SS. Apostolorum) ac Præfatione de Apostolis. Col. Alb. in iij. Si in diem Octavam S. Joann. incidat dies Octava Corporis Christi, Officium, & Missa dicuntur de hac posteriore, utpote privilegiata contra quodcunque Festum hodie occurrentis (nisi illud sit Duplex 1. Classis, uti cum Gavant. & aliis notat Baldry P. 4. cap. 16. a. 1. n. 4.) & contra Diem quamcunque aliam Octavam: fit tamen de Octava S. Joann. in ejusmodi utriusque Octavæ Occurrentiâ Commemoratio in utrisque Vesperis, Laudibus, ac Missa. Idem est, si hodie, aut alia si-

mili Die Octava alicubi occurrat Festum 1. aut 2. Classis, v. g. Dedicatio propr. Ecclesiæ: nam & tunc fit dicto modò Commemoratio de die Octava S. Joann. hodie occurrente, nec non de die Dominica, si simul in tali Fest. 1. aut 2. Class. ea occurrat, uti juxta post dicenda aliquando contingit Oeniponti, ubi celebratur Festum Dedicacionis, quando dies Octava S. Joann. venit in Dominica. De Octava quoque currente SS. Apost. Petri & Pauli fit similiter Commemoratio, si in eam incidat dies Octava Corporis Christi, non tamen fit de ea Commemoratio, si in hanc diem incidat alicubi Festum 1. aut 2. Classis. Unde Oeniponti in dicto Casu, quò Festum Dedicacionis incidit in Dominicam hac die occurrentem in talis Festi 1. Vesperis, Laudibus, ac Missa fit Commemoratio solius Octavæ S. Joann. & Dominicæ, cum 9. Lectione, & ult. Evangel. de eadem Dominica: in 2. verò Vesperis fit ibi Commemoratio Visitationis, diei Octavæ S. Joann. & Dominicæ tantum, ac proin de Apostolis nihil dicitur ibi, nisi præfatio in Missa. Si occurrat hodie Dies Octava Corporis Christi, etiam Vesperæ hodiernæ integræ dicuntur de die ejus Octava, de sequenti autem Festo Visitationis B. M. V. fit tantum Commemoratio, ubi illa celebratur tantum sub Ritu duplici majore; nam ubi ea est Titulus, seu Patrocinium Templi Gu-

[Pars II.]

[Dd]

ti

ti est in Parthenone Regio Halensi, ac Virginum Ursular. hinc Oeniponti) ibi Vesperæ sunt de sequenti, de Octava autem Corporis Christi fit ibi solummodo Commemoratio, ut in 2. Vesperis Festi, & quidem de hac sola, id est, sine Commemoratione de die Octava S. Joan. ac sine Commemoratione de Apostolis, nec non de SS. Processio, & Martiniano MM. de quibus omnibus alioquin in hodiernis Vesperis fieri debet Commemoratio. Constant modò, & paulò antè dicta ex Tabella *Occurrentia*, & *Concurrentia*, notandòque utrique subscripto, uti & ex Rubrica Gen. X. ac XI.

Extra utrumque verò prædictum Casum dicuntur hodiernæ Vesperæ de Visitatione B. M. V. sub Ritu duplici majore, ut in Officio ejus parvo, ac propr. locò, ubi Antiph. ad Vesperas *Exurgens Maria* cum reliquis de Laudibus, fitque Commemoratio de Octava S. Joannis Baptistæ, ut in 2. Vesperis Festi; dein de verò de Dominica occurrente, vel concurrente (si quæ hodie, vel cras occurrat) postea de Octava SS. Apostolorum per Antiph. *Petrus Apostolus &c.*; Vers. *constitues eos*: orat. *DEUS, qui hodiernam*, ut in Festo: ac denique de SS. MM. Processio, & Martiniano, ut ibi. Præterea ibi, ubi *Vespera* seu hodiernæ, seu crastinæ cantantur *solemniter*, in ijs circa Insonationem Hymni; *Ave Maris Stel-*

la ab Officiatore, & ejus Ministris servanda sunt ea, quæ suprà die 1. Januar. circa finem sunt annuati Hymnus Completonij terminatur per verba: *JESU Tibi sit Gloria natus &c. Col. Alb.*

Si cras occurrat Dominica, etiam ibi, ubi crastinum Festum celebratur Ritu dupl. 1. Classis, fit illa Commemoratio in utrisque Vesperis, Laudibus, ac Missa crastini Festi: non verò fit in ejusmodi Commemoratio de Dominica procedente, si hodie sit dies Dominica & crastina Feriâ II. celebratur tu Duplici 1. Classis Festum sequens.

2. VISITATIO B. V. M. Dupl. maj. Col. Alb. Offic. ut in proprio loco, ac ejus Officio parvo, cum LECTIO de SS. MM. Processio, & Martiniano, nisi hodie occurrat Dominica; tunc enim 9. Lectio (quæ LECTIO de SS. Martyribus pro illi annò) est de Dominica: de qua tunc etiam fit Commemoratio in utrisque Vesperis, Laudibus, ac Missa hodierni Officij, ante Commemorationem de Apostolis, de quibus etiam pariter Commemoratio, & postea de SS. MM. Processio & Martiniano, ut in hodiernis Laudibus, ac Missa, ubi.

In MISSA (quæ est propria) dic. *Gloria*, *Credo*, ac Præf. de B. V. & *Te in visitatione*. Quòd si occurrat hodie dies Dominica, tunc de p.

non modo fit Commemoratio (ante Commemoraciones de SS. Apostolis, & de SS. MM. Processu & Martin.) in hodierna *Missâ*, sed etiam legitur in hujus sine Evangel. de eadem Dominica. Col. Alb.

In II. VESPERIS (nisi cras occurrat alicubi Festum altioris Ritûs) dicuntur omnia ut in primis, exceptâ Antiphonâ ad *Magnificat*, quæ est: *Beatam me dicent &c.*, uti ea necatur sub locò, cum Commemoratione de Octava SS. Apostolorum, & ante hanc de Dominica, si hodie, vel cras Dominica occurrat. Col. Alb.

Dico autem: nisi cras alicubi occurrat Festum altioris Ritûs; nam si cras alicubi occurrat v. g. Festum Dedicacionis (uti modò quandoque contingit hic. Oeniponti in Templo SS. Trinitatis, ubi annuente S. R. C. Anniversarius Dedicacionis, antehac aliqui regulariter celebrari solitus Dominica I. post Epiph. à Celliss. loci Ordinario anno superiore 1710. stabiliter translatus est in eam Dominicam Mensis Julij, quæ illò Mense vicinissima cadit Festo visitationis B. M. V.) tunc, quia illud est 1. Classis, integræ Vesperæ dicuntur hodie de illo, cum Commemoratione solius Dominicæ sequentis, non autem Festi Visitationis, nec etiam Octavæ Apostolorum; nec Hymnus Vesperarum, ac Completorij terminatur tunc versu: *JESU Tibi sit Gloria.* juxta ea, quæ tradit Gayant. Tom.

2, S. 5. C. 6. n. 15. in fine. Quòd si Festum Visitationis incidat in Dominicam, & cras occurrat alicubi Festum altioris Ritûs, tunc, si hoc sit 1. Classis, in I. ejus Vesperis, nec Dominicæ, nec Festi præcedentis, nec Octavæ fit Commemoratio; si verò sit 2. Classis, tunc in I. illius Vesperis fit quidem Commemoratio, de Festo præcedenti (utpote duplici majore) non tamen de Dominica hodie occurrente, nec de die infra Octavam Apostolorum.

Ubi Festum Visitationis est Festum *Patrocinij*, adeoque celebratur Ritu duplici 1. Classis, & cum Octava, ibi in I. illius Vesperis neque fit Commemoratio Octavæ S. Joann. neque Octavæ Apostolorum, neque denique SS. MM. Processu, & Martiniani, sed tantum Dominicæ; hodie occurrentis. Dico: *occurentis*, si enim Dominica tantum concurrat in tali loco cum sequenti Festo *Patrocinij* (uti contingit, si visitatio B. V. incidat in Feriam II.) tunc in I. Vesperis *Patrocinij* talis Ecclesiæ, seu loci etiam de Dominica præcedente non fit aliqua Commemoratio, uti constat ex *Rubrica*, & *Tabel. concur. supr. cit.* Præterea in loco, in quo B. V. Elisabetham visitans est *Patrona*, nec 9. Lectio dicitur, nec fit Commemoratio de SS. Processu, & Martiniano, uti nec de Octava Apostolorum in *Officio*, & *Missâ*, sed Homilia S. Ambrosij, in Evangelium hodierni Festi
[Dd 2] dici

dici alioqui solita in III. Noctur-
 no, dividenda est tunc in tres Le-
 ctiones, quarum 2. (respectu totius
 Officij *Octava*) incipiat ab illis ver-
 bis: *Et unde hoc Mihi &c.* 3. verò (or-
 dine nona) ab illis: *Non enim sola*
familiaritatis &c. prout videre est in
 Octavario Romano fol. 74. & seqq.
 cæteris verò diebus infra Octavam
 non impeditis Festo 9. Lectionum
 &c. dicuntur in ejusmodi loco Le-
 ctiones II. & III. Nocturni, prout
 norantur in eodem Octavario à fol.
 50. & 75. & si fiat infra Octavam de
 Festo occurrente, vel translato 9. Le-
 ctionum, quod non est 1. vel 2. Clas-
 sis, fit in ejusmodi Officio, & Missa et-
 iam Commemoratio de Octava visi-
 tationis, & quidem ante Commem-
 orationem de Octava Apostole-
 rum. Dominicâ infra Octavam Visita-
 tionis, si fiat de ea, fit pariter Com-
 memoratio Octavæ Visitationis, tam
 in Officio, quam in Missa; nec dicitur
 in ista tunc 3. Oratio, nisi simul
 occurrat Festum simplex, aut dies
 alterius Octavæ currentis (v. g. SS.
 Petri & Pauli) & tam ad Officium,
 quam ad Missam de Dominica adhi-
 beretur. *Col. Alb.* non *Virid.* Quòd
 si ipsum Festum Visitationis (idem
 est de die ejus Octava) incidat in
 Dominicam, tunc in ejusmodi loco
 9. Lectio in Officio, & ultimum E-
 vangeliolum in Missa hodierni Festi di-
 ci debet de Dominica, & de eadem
 fieri in Officio, & Missa Commemo-

ratio; ut supra die 30. Jun. Alio
 diebus *infra Octavam* Visitationis
 quibus nec Festum, nec dies *infra Octa-*
vam Apostolorum occurrit, Oratio
 in Missa est de Spiritu Sancto. 3. Clas-
 sis, vel pro Pap. Illis verò diebus
 quibus simul occurrit dies *infra Octa-*
vam Apostolorum, 2. Oratio in-
 fra Octav. Apostolorum est: *DEUS*
qui hodiernam &c. 3. de S. Spiritu
 (nisi tertio loco facienda sit Com-
 memoratio de Festo Simplicii alibi
 occurrente) *Col. Alb.* Prefatio
 rem per totam Octavam (cum
 sit de alio Festo) dic. uti in
 Visitationis, excepta die Octavæ
 Apostolorum, in qua Pref. dic. de
 Apostolis. Si Festum Visitationis
 bi est *Titulus Templi* in 2. Vesp-
 ris concurrat cum Festo Dedicatio-
 nis propriæ Ecclesiæ (adeoque cum alio
 Festo 1. Classis) censetur egredi-
 tegras illas Vesperas dicenda esse
 de præcedente, seu Visitatione, de
 subsequente verò Festo Dedicatio-
 nis solummodo esse Commem-
 orationem, & post hanc etiam de
 subsequente in crastinum Dominica
 si quæ sequatur, non autem de Do-
 minica hodie occurrente, si quæ
 die occurrat. Ratio parebit ex
 cendis infra P. III. Tit. 3.
 3. DIES V. *infra Octavam*
Apostolorum Petri, & Pauli. Semid.
Rub. Hodie, cras, & perendie
 si faciendum sit aliquò, aut ali-
 bus horum Dierum de Festo 9. Le-

[& b d]

...sum, seu occurrente, seu legi-
tate translato, aut de Dominica,
aut de die infra Octavam Festi di-
gnioris, v. g. Dedicacionis propriæ
Ecclesiæ, aut Visitationis B. V. ubi
est Titulus Templi) in Officio o-
mnia dicuntur, sub Ritu ramen Se-
mid. de Comuni Apostolor. præ-
ter Lectiones, & Antiphonas ad Be-
nédic. & ad Magnificat, quæ dicun-
tur, ut suo loco notantur, nempe in
I. Noct. Lectiones de Script. ea die
occurrente, nisi ponendum sit Ini-
tium alicujus Libr. Reg. nondum
positum. In II. & III. Nocturno autem
opposita Die habentur propriæ Antiph.
ad Beatus est: *Gloriosi Principes &c.*
Versi: *In omnem Terram &c.* Ad Ma-
gnificat verò Antiph. *Petrus Apostolus*
&c. Versi: *Constituesi eos &c.* Ora-
tio (DEUS, qui hodiernam) uti in Fe-
sto. Si hac, aut alia Die infra Octa-
vam SS. Petri & Pauli occurrat fieri
de alio Festo 9. Lectionum, non est
dicenda in Officio ejusmodi Festi 9.
Lectio de Homilia illius diei infra
Octavam, nec in fine Missæ Festivæ
dicendum Evangelium de *Die illa in-
fra Octavam*, esto dies illa infra Oc-
tavam non modò habeat *Homiliam*,
sed etiam *Evangelium* diversum ab
Evangelio Festi SS. Petri & Pauli in
respective Officio, ac Missa; non
obstante etiam, quòd de eadem die
infra Octavam, habente propriam
Missam, fiat in Officio & Missa Festi
occurrentis Commemoratio. Ita Gay.

Tom. 2. S. 3. C. 11. n. 36. & apud e-
undem Octavar. Roman. Porro

MISSA infra Octavam SS. Pe-
tri & Pauli (siquidem Officium fiat
de Octava, & non sit faciendum de
Dominica, aut Festo aliquo occurrente,
vel translato) hodie, quam seqq. duo-
bus diebus dicitur, prout notatur in
Missali die III. Julij, & incipit: *Mibi*
autem nimis &c., cum Gloria & Cre-
do, & Præf. de Apostol. Oratio 1. *Con-
cede.* 3. Ecclesiæ, vel pro Papa. Col.
Rub.

Vespera, si hodie factum sit de
die infra Octavam, & cras iterum fiat
de Octava Apostolorum, dic. sub
Ritu Semid. ut in 2. Vesperis Apo-
stolorum cum Antiph. ad Magnificat
Versi & orat. ut supra. Col. Rub.

DOMINICA infra Octavam A-
postolorum occurrente die 3. aut 4.
aut 5. Julij, si in ea non occurrat
Festum Duplex, Officium, & Missa
dicuntur de Dominica, cum Com-
memoratione Octavæ Apostolorum
in Officio, & Missa (in quâ 3. Oratio
non dicitur, nisi occurrat Festum
Simplex, aut dies infra aliam Octa-
vam) ut supra, & tam ad Officium,
quàm ad Missam de Dominica adhi-
berur. Col. Rub. In concurrentia
autem Dominica, ac Festi duplicis
infra Octavam Apostolorum, obser-
vandæ sunt Regulae Generales de
concurrentia Officij in 1. aut 2. Ve-
speris, ac prout in *Tabul. concurr.*

Si in hanc, aut aliam Diem in-

[Dd 3]

frs

infra Octavam SS. Petri & Pauli incidat simul *dies infra Octavam* alterius Festi dignioris (v. g. Dedicacionis propriæ Ecclesiæ) tunc in hujusmodi die Officium & Missa non debent fieri de Octava Apostolorum, sed de Octava Festi dignioris (quale est in dato Casu *Festum Dedicacionis*) juxta ea, quæ habet Gob. Tr. 3. n. 696. append. 3. lit. f. & g. 3. citatus à P. la Croix Tom. 4. l. 4. n. 1265. nisi eo die faciendum sit de alio Festo occurrente, vel translato: debet tamen in tali Casu (quo nempe duæ ejusmodi Octavæ coincidunt) fieri Commemoratio suis locis de Octava Apostolorum, ut ibi, & de ipsis Apostolis etiam Præfatio dici in Missis Octavæ dignioris, si propriam non habeat *Festum dignius*: Oratio autem 3. tunc erit *Concede*, vel (si Octava coincidens sit Octava Festi B. V.) de Spiritu Sancto, nisi *Festum simpl.* occurrat, quia tunc 3. oratio in Missa diei *infra Octavam* dicenda foret de isto in dicto Casu.

4. **DIES VI. *infra Octavam Apostolorum.*** Semid. Col. Rub. Officium, & Missa hodierna ordinantur modo heri declarato.

5. **DIES VII. *infra Octavam Apostolorum.*** Semid. Col. Rub. Officium & Missa, usque ad *Vesperas* exclusivè, ordinantur, uti 3. hujus *Vesperæ* autem (nisi cras occurrat *Festum Duplex* 1. aut 2. *Classis*) dic. Ritu Dupl.

minore de die *Octava Apostolorum* recitando omnia, uti in I. *Vesperis* de *Communi Apostolorum*, excepto Versu, & Antiphona ad *Matutinum* (quæ dicuntur, ut supra die 3. Julii nec non oratione, quæ est propria) Si hodie, aut cras occurrat *Dominica* fit de illa *Commemoratio* in hodiernis *Vesperis* diei *Octavæ Apostolorum*. Col. Rub. Si verò cras occurrat *Festum* 1. *Classis* (v. g. *Dedicacionis propriæ Ecclesiæ*, uti aliquando hic *Oniponti*) aut etiam 2. *Classis*, *Vesperæ* hodiernæ, & crastinum *Officium* integrè dicuntur de illa die autem *Octava Apostolorum* tantum *Commemoratio*, postea *Dominicæ*, si quæ cras occurrat, non autem fit tunc *Commemoratio* de *Dominica* hodie occurrente, si in hodiernam *Diem* incidat *Dominica*.

6. **DIES *Octava SS. Apostolorum Petri & Pauli.*** Dupl. min. Col. Rub. nisi hodie occurrat *Festum* 1. aut 2. *Classis*, *Officium* fit de illa, omnia dicendo ad *Matutinum*, & alias *Horas* de *Communi Apostolorum*, ut *infra Octavam*, excepta oratione (*DEUS*, *injus Dexteræ* &c.) quæ est propria *Dominicæ*. Lectio 1. Noct. de *Scriptura* occurrente, nisi ponendum sit *Initium* *alicujus libri Regum*, nondum positum. II & III. *Nocturni* proprii. Si occurrat hodie *Dominica*, fit de ea *Commemoratio* in *Officio*, ac *Missa*, quæ est propria, diciturque cum *Gloria*.

Gena & Credo. Præf. de Apostolis, & hinc illius legitur tunc Evangelium de eadem Dominica occurrente. *Col. Rub.*

In II. *Vesperis*, nisi cras occurrat Festum æqualis, aut altioris Ritus, dicuntur omnia de Communi Apostolorum, ut in II. eorum *Vesperis*, exceptis Versu (*Constituere*) Antiphona ad Magnificat (*Petri & Pauli*) & oratione *DEUS, in Dextera* &c. quæ dicuntur, ut in *hebraicis Vesperis*, cum Commemoratione Dominicæ, si quæ hodie, aut cras occurrat. *Col. Rub.*

Quodsi hodie occurrat Festum 1. *Classis*, v. g. Dedicatio propriæ Ecclesiæ [uti anno 1710. apud Nos hic *Oeniponti*] tunc juxta *Rubric. Gen. X. n. 2. & Tabul. Concurr.* Officiatur, & Missa hodie dic. de Festo, de Die autem *Octava* SS. Apostolorum hoc Casu solummodo Commemoratione in utrisque *Vesperis*, *Laudibus*, & Missa, & de eadem die *Octava* Apostolorum, utpote habente *Homiliam* cum proprio Evangelio; dicenda insuper tunc est juxta *Gavant. Tom. 1. S. 3. c. 11. n. 32.* Nona *Lectio* in fine III. *Nocturni* [dicendo vel primam tantum *Lectionem* illius *Homiliæ*, vel omnes tres simul in unam conjunctas] & in fine *Missæ* legendum etiam Evangelium de eadem die *Octava* Apostolorum, modo hodie non simul occurrat *Dies Dominica*; nam quando accidit, ut in

diem *Octavam* Apostolorum *Petri & Pauli* non solum incidat Festum 1. *Classis* [v. g. *Dedicatio Ecclesiæ*, aut *Festum Patroni*] sed etiam *Dominica*, tunc 9. *Lectio* in *Officio*, & ultimum Evangelium in *Missâ* talis Festi [in qua *Præfatio* de *Apostolis*] debent dici de *Dominica*, non autem de *Octava*, habente *Homiliam*, & Evangelium proprium, uti alioqui in *alia Feria* juxta dicta dici deberent. Ità rursus *Gavant. loc. cit. n. 37.* & cum eo *Bauldry* supra cit. in recenti Editione, quorum *Sententiæ* libentius accedo, quàm quorundam aliorum, qui apud *Arnaudum. Tr. 20. P. 1. Tit. 9. n. 32.* censent, etiam in tali Casu legendum potius esse Evangelium *Octavæ*; tum quia [inquirunt] hujus *Officium* dignius est, tum quia hujusmodi Evangelium non potest legi alio die, uti potest Evangelium *Dominicæ*, quod legi potest sequentibus Diebus infra *Hebdomadam*.

Quemadmodum verò in dato Casu dicenda est nona *Lectio* in *Officio*, & in *Missâ* ultimum Evangelium de *Occurrente Dominica*, ita etiam [attamen post *Commemorationem* de Die *Octava*] facienda de illa est *Commemoratio* per se loquendo in utrisque *Vesperis*, *Laudibus*, ac *Missâ*. Dixi: *per se loquendo*; Nam

Si cras occurrat Festum 1. *Classis*.

sis, tunc hodiernæ Vesperæ dicuntur de illo, de die autem Octava Apostolorum & Dominica hodie occurrente nulla fit in ijs Commemoratio. Si cras occurrat Festum 2. Classis, tunc in primis ejus Vesperis hodiernis fit quidem Commemoratio de die Octava Apostolorum, non tamen de Dominica hodie occurrente. *Tabul. concurr. &c.*

Si cras non fit faciendum de Dominica, aut Festo 9. Lectionum, hodie post Vesperas Diei dicto: *Benedicamus Domino &c.* & omisso versu: *Fidelium anima &c.* dicuntur in Choro *Vespera Defunctorum &c.* si autem crastina Dies sit impedita Festo 9. Lectionum [seu occurrente, seu translato] tunc pridie alterius diei, in quo proximè fiet Officium de Festo Simplici, aut de Feria, vel de S. MARIA in Sabbato, dicuntur Vesperæ Defunctorum prædictò modò: recitari autem debent semper post Vesperas, etiam Festi Duplicis, si quod pridie illius Diei occurrat, esto sit unum ex Majoribus, ut patet ex Tabula 19. Henrici Gross, in qua post Vesperas secundas SS. Trinitatis, non obstante, quòd hæc sit Duplex 2. Classis, jubentur dici Vesperæ Defunctorum pro sequente Feria II. non impedita Festo aliquo 9. Lectionum. Exceptio an detur aliqua, constabit ex ijs, quæ alibi dicentur de Festis major. 1. Class.

7. PRIMA DIE Mensis Julij non

impedita Officij 9. Lect. die. in Choro post Offic. Diei Officium Defunctorum modò supra die 27. Maij; &c. huiusmodi declarato: In Ecclesijs *quorundam Cathedralibus, & Collegiatis* primis Mensis Julij, non impedita Officij Duplici, vel Semiduplici, dicuntur Missa principalis generaliter pro Defunctis Sacerdotibus, & Beneficiariis, & alijs [nempe quotidianis nisi in ea occurrat Festum Simpliciter vel Feria propriam habens Missam aut nisi resumenda sit Missa Dominicæ præcedentis, quæ fuit impedita, & infra Hebdomadem non occurrat alius Dies, in quo resumenda sit; tunc enim in Ecclesijs Cathedralibus, & Collegiatis dicuntur duntaxat *Conventuales*, una pro Defunctis *primam*, alia de Festo Simplici, aut Feria prædicta, post *Sextam*: in Ecclesijs autem non Cathedralibus, & Collegiatis dicitur Missa de die occurrente, cum Commemoratio generaliter pro Defunctis per occasionem: *Fidelium*, quæ in Missis Defunctorum semper dici debet ultimo loco, quando plures dicuntur orationes.

Præterea hoc, & sequentibus Mensibus Feria II. cujuscunque Hebdomadæ; in qua Officium fit de Feria, quæ non sit prima Dies Mensis, Festo 9. Lectionum non impedita, dici potest Missa principalis [quotidiana] pro Defunctis. Si tamen fuerit propria Missa de Feria II. con-

contingi, in Casu quò Vigilia alicujus
postoli incidit in Feriam, II.) aut
secunda sit Feriâ illâ II. de Festo
Simplici, vel sit resumenda Missa
Dominicæ præcedentis, modò pau-
lo ante dictò, tunc Missa quidem eri-
am principalis dicenda erit de die,
nam in ea, atque etiam Missis
propter fieri Commemoratio Gene-
raliter pro Defunctis, dicendo ni-
mum, sed penultimò locò, colle-
ctam, seu Orationem : *Fidelium.*
Plura huc pertinentia vide die 27.
Maij, & die 1. Junij, necnon supra
P. I. post Dominicam 2. post Epi-
phaniam, ac Fer. 2. post Domini-
cam 1. Adventus &c. à fol. 295.

Vesperæ hodiernæ (si factum est
hodie de Feria currente) dic. de S.
Elisabeth, Reginâ Portugalliæ vi-
d. sub Ritu Semid. Psalms de Com-
mun. Virg. Antiphonæ propriæ de
Laudibus hujus Festi, cujus Offici-
um in recentissimis Breviarijs extat
in Ordine: in antiquioribus verò
inter Festa ad libitum die 4. Julij.
Capitulum : *Mulierem fortem &c.* de
Communi nec Virg. nec Mart. Hy-
mnus, Versus, Antiph. ad *Magnificat.*
& oratio propria, ut ibi. *Col. Alb.*

8. S. ELISABETH, Reg. Por-
tug. vid. Semid. de præcept. *Col. Alb.*
Offic. ut in communi nec Virg. nec
Mart. ac propr. locò, juxta heri anno-
tata.

Missæ : *cognovi &c.*, ut in Com-
muni nec Virg. nec Mart. cum *Glor.*
[Pars, II.]

sine *Credo*, nisi alicubi veniat infra
Octavam Dedicationis, aut Patroni.
Oratio 1. prout notatur hac die in
recentiss. Missalibus, aut in fine an-
tiquiorum 4. Julij inter Festa ad
libit. Orat. 2. à *Cunctis*, 3. ad libit.
Præf. Commun. *Col. Alb.*

In II. Vesperis (nisi cras occur-
rat Dominica, aut Festum 9. Lecti-
onum) omnia ut in 1. Vesperis, præ-
ter Antiph. propr. ad *Magnificat.* *Col.*
Alb.

9. Si hodierna Feria sit dies
1. Mensis non impedita Festò 9. Le-
ctionum, aut Feria II. Similiter non
impedita, tunc Observanda sunt ea,
quæ annotavi die 6. (in fine) & 7.
hujus, ac loc. ibi cit.

Vesperæ hodiernæ diei, si fa-
ctum sit hodie de Feria, dic. sub Ri-
tu Semidupl. de SS. septem Fratri-
bus ac Rufina, & Secunda Virg. &
Mart. ut in I. Vesperis plur. MM.
excepta Oratione, quæ est propria.
Nisi veniat infra Octavam, dicuntur
ad Vesperas Suffragia, & Preces Do-
minicales ad Completorium. *Col. Rub.*

IO. SS. SEPTEM FRATR. MM. &
SS. RUFINÆ & Sec. Virg. & Martyr.
Semid. *Col. Rub.* Si occurrat hoc
Festum in Dominica, transfertur in
seq. Feriam II. alioquin *Offic.* hodie
dic. ut in Comuni plur. MM. Lectio-
nes I. Noct. de Scriptura occurren-
te, nisi ponendum sit Initium alicu-
jus Lib. S. Script. nondum positum. II.
& III. Noct. propr. *Responsorium*
[*Ec*] Octa-

Octavum: *Hac est vera Fraternitas &c.*
 Si transferatur hoc Festum in Feriam
 II. aut diem alium, in quo dicenda
 sit 9. Lectio de Festo Simpliciter occur-
 rente, tunc convenit, ut Lectioni
 Octavæ jungatur nona, & ex dua-
 bus fiat una; quia in nona agitur de
 SS. MM. de quibus fit Officium. *Ga-
 vant. hic.* Idem est, si Festum SS. 7.
 MM. occurrat in Dominica in loco,
 in quo celebratur ut duplex: tunc e-
 nim; quia 9. Lectio dicitur de Ho-
 mil. Dominicæ, pariter 9. Lectio
 Festi jungenda est Lectioni O-
 ctavæ. Ad *Laudes*, & *Vesperas*
 dic. Suffragia; nec non Preces Do-
 minicales ad *Primam*, & *Completori-
 um* (nisi currat aliqua Octava) cum
 reliquis, ut in Commun. plurimum MM.
missa propr. cum *Gloria* sine
Credo. Orat. 2. à *Cunctis*. 3. ad libit.
 nisi transferatur in Feriam II. tunc
 enim Oratio II. est de Simpliciter oc-
 currente. 3. à *Cunctis*. Præf. Commun.
Col. Rub.